Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 12.02.2022

12.02.2021
Ora 12:48
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e modeleve té dokumenteve qé do té pérdoren nga

grupi i numérimit dhe Komisioni i Zonés sé_ Administrimit Zgjedhor pér

nxjerrien e rezultateve té zgjedhjeve té pjesshime pér kryetar bashkie, té datés 6

Mars 20227,

PJESEMARRJA :

KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zlirjan Celibashi

2.8tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja

Parti Politike: PD (M.Logu), LSI (A.Kaziaj)

Z. I. Celibashi: Mirédita! At€herg fillojmé& me shqyrtimin e ¢&shtjeve q& kemi sot
né rendin e dités, n& seancé publike. Pika e paré &shté projekivendimi “Pér
miratimin ¢ modeleve t& dokumenteve qé do t& pérdoren nga grupi i numérimit dhe
Komisioni i Zonés s& Administrimit Zgjedhor, pér nxjerrjen ¢ rezultatit té
zgjedhjeve t& pjesshme pér kryetar bashkie, t& datés 6 Mars 2022”7, Kemi
shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin si subjekt zgjedhor, t& kandidatit pér kryetar
bashkie, pér Bashking Durrés, t& paragitur nga Partia Lévizja e Re, dhe pika e
fundit, hedhja e shortit pér pércaktimin e renditjes s& subjekteve zgjedhore né
fletén e votimit, pér zgjedhjet ¢ pjesshme pér kryetar bashkie, t& datés 6 Mars

2022. Mirég, fillojmé me pikén e paré qé ka t&€ b&j& me miratimin e modeleve.
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Z. Y. Merkaj: Presidenti i Republikés ka dekretuar datén 6 Mars 2022, pér
zhvillimin e zgjedhjeve t€ pjesshme vendore pér kryetar bashkie, né bashkité
Shkodgr, Dibér, Durrés, Voré, Rrogozhiné dhe Lushnje. Referuar pércaktimit t&
nenit 119 t& Kodit Zgjedhor, i cili pércakton se anétarét e grupit t& numérimit
plotésojné tabelén e rezultateve pér ¢do gendér votimi, sipas formularit tip t&
miratuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. Kemi pérgatitur tabelat e
rezultateve, te cilat, tabelat e rezultateve pér gendrat e votimit model ZAZ nr.30,
tabelén e rezultateve pér zonén e administrimit zgjedhor, model KZAZ 32, model i
vendimit t€ KZAZ-s& pér miratimin e tabelés p&rmbledhése t¢ rezultateve, model
KZAZ 34-1, model i dokumentacionit, 1 cili do t€ printohet n& letér A4 dhe
bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, si dhe tabelat
pérmbledhése t& rezultateve, nr. model 30, 32 dhe 34/1, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Po! Pér ta pérmbledhur mund t& themi g& nuk kemi ndonjé
ndryshim krahasur me, thjesht pérshtatje, krahasuar me zgjedhjet e 25 prillit.
Thjesht kané& reflektuar ato ndryshime gé& lidhen me kéto zgjedhje. Pérfaqésuesit e
partive, n& parim? Dakord! Edhe me aktin, dakord! Mirg, miratojmé& modelet sipas

drafteve t€ propozuara.

Vendimi nr. 71
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D1.12.02.2022

12.02.2021
Ora 12:49
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e kérkesés sé subjektit zgiedhor “Lévizja e Re”

pér regjistrimin e kandidatit pér kryvetar né Bashkiné Durrés, zoti Jonid Robert

Nano pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie té datés 6 Mars 20227,

PIESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zlirjan Celibashi

2.8tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja

Parti Politike: PD (M.Logu), L.SI (A.Kaziaj)

Z. I Celibashi: Kalojmé tek pika e dyté e rendit t& dités, g€ ka t€ b&& me
shqyrtimin e kérkesés pér regjistrim si subjekt zgjedhor, t& kandidatit pér kryetar t&

Bashkisé Durrés, té prezantuar nga Partia Lévizja ¢ Re.

Z. Y. Merkaj: Partia Lévizja e Re &shté regjistruar si subjekt zgjedhor, pér
zgjedhjet ¢ datés 6 Mars 2022 dhe ka depozituar né Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve kérkesén pér regjistrimin e zotit Jonid Robert Nano, si kandidat pér
kryetar t¢ Bashkis¢ Durrés, si dhe dokumentacionin pérkatés.’Nga verifikimi zoti
Jonid Nano ka depozituar né¢ Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve formularin e
vetédeklarimit dhe nga verifikimi i formularit t& vetédeklarimit rezulton se né
rubrikén, t& dhénat personale, pika “b”, ka deklaruar se ka ndryshuar mbiemrin nga
Jani, Janiol, né Jonid. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga
Zyra e Gjendjes Civile dhe Zyra e Gjendjes Gjyqgésore, ku néApérgjigje té kérkesés
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soné vetém Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqgésore ka kthyer pérgjigje, ku
rezulton se nuk ka t& regjistruar dénime penale 1& formés s& preré. Pra, rezulton i
padénuar. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve bazuar né nenin 73, pika 1 1€ Kodit
Zgjedhor, si dhe n¢ mbledhjen ¢ datés 12.02.2022 ka verifikuar dokumentacionin e
kandidatit pér kryetar t& Bashkisé Durrés, t& depozituar nga Partia L&vizja e Re dhe
ka konstatuar se nuk ka mungesa né dokumentacion, por ka pasaktési né
dokumentacionin ¢ paraqitur, pasi subjekti zgjedhor Lévizja e Re, nuk disponon
mandatin né késhillin bashkiak dhe zonja Alneida Rroshi, nuk i pérket subjektit
politik Lé&vizja e Re, por subjektit politik Partia Socialiste. Bashké&lidhur keni

projektvendimin pér Shqyrtim.dhe miratim, faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Pra, me pak fjalé nuk &shté se ka pasaktési, por ka mungesé né

dokumentacion, sepse mungon dokumentacioni mbéshtetés pér kandidimin? Po!

Znj. M. Koja: Elementét dokumentaré jané t& gjithé t& plotésuar, nuk ka mangési
né dokumentacion, por pérmbajtja e tyre nuk &sht€ né pérputhje me Kodin

Zgjedhor. |
Z. I. Celibashi: Po, pérfagésuesi i Partisé Demokratike!

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Duke gené se patém mundési, té themi, edhe dje
t& njihemi me dokumentacionin. Pra, njé nga kérkesat kryesore pér ato parti q& nuk
jang parti parlamentare &shté& t&€ sjellin né qofté se &shté rasti, nj& vértetim qé
zotérojné, njé mandat n& njésiné vendore pérkatése, né rastin konkret né Késhillin
Bashkiak t& Durrésit, dhe rezulton q& Partia L&vizja ¢ Re nuk disponon asnjé
mandat né Késhillin Bashkiak t& Durrésit. Nuk mjafton fakti q& t’1 bashkélidhet njé

vértetim qé x ose y &shté anétar. K&shtu qé pér efekt t& kérkesés ligjore &shté njésoj
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'si kété dokument mos ta kishim, pér sa koh& po them, ményra sesi &éshté
dokumenti. Pra thuhet, Késhilli Bashkiak i Durrésit, vérteton qé zonja Eneida
Rroshi éshté anétare e késhillit bashkiak. Mund té vértetonte dhe g€ x, y ose filan
fisteku &shté po ashtu anétar i késhillit bashkiak, por jo, nuk do t& thot& né asnjé
rast qé ky anétar i késhillit bashkiak i pérket Partis€ Lévizja e Re. -Edhe nga
verifikimi q& 1 bémé tabelave finale, ose pérfundimtare t& rezultatit t& zgjedhjeve t&
vitit 2019, nuk rezulton gé Partia Lévizja e Re, madje as t& keté marr€ pjesé, por as
t& keté fituar ndonjé mandat né Késhillin Bashkiak Durrés. Késhtu g& né kéto
kushte vlerésojmé se né pérputhje, po them, edhe me kérkesat ¢ nenit 67 t& Kodit
Zgjedhor, Komisioneri Shtetéror duhet t€ vendosé mosregjistrimin e kétij
kandidati, p&r shkak se nuk plotéson dokumentacionin e kérkuar nga ligji dhe akti

nénligjor.

Z. 1. Celibashi: Po, faleminderit! Diskutime t¢ tjera? Nuk kemi! Miré, atéheré i
pérfundojmé kétu diskutimet. At€heré, bazuar dhe n& relatimin ¢ béré nga
administrata dhe shqyrtimi i dokumentacionit qé i &shté bashkélidhur kérkesés pér
regjistrim, jemi né kushtet e mosregjistrimit t& kandidatit pér kryetar bashkie, t&
propozuar nga ky subjekt. Ndaj vendosim mosregjistrimin ¢ kandidatit pér kryetar
t& Bashkisé Durrés, zotit Jonid Robert Nano, t& propozuar nga subjekti zgjedhor
Lévizja e Re, pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie t& datés 6 Mars 2022.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim brenda 24 oréve nga shpallja e tij né

Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr. 72
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Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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12.02.2021
Ora 12:54
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e rezultatit té shortit pér pércaktimin e rendities sé

subjekteve zgjedhore né fletén e votimit, pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar
bashkie, té datés 6 Mars 2022,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja
Parti Politike: PD (M.Logu), LSI (A Kaziaj)

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén e fundit t& rendit t& dités, q& lidhet me
hedhjen ¢ shortit pér pércaktimin e renditjes s& subjekteve zgjedhore né fletén e

votimit, pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie, t€ datés 6 Mars 2022.

Z. Y. Merkaj: Pas kalimit t& afatit pér regjistrimin e subjekteve zgjedhore dhe
depozitimit t8 listave t¢ kandidatéve, renditja e subjektit zgjedhor né fletén e
votimit pér zgjedhjet pér kryetar t& datés 6 Mars 2022 béhet me short. Procedura ¢
shortit &shté si mé poshté. Kemi pérgatitur shirita letre ku jané shénuar emrat e
subjekteve zgjedhore, t& cilat pasi t& palosen do t& futen né gogla me peshé, ngjyré

dhe masé t& njéjté, & cilat do t& futen n€ njé ené transparente.
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Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: Faleminderit zoti Celibashi! A ka informacione
nga KZAZ-ja Voré dhe Rrogozhing né qofté se kané proceduar me regjistrimin e

kandidat&ve?

Z. 1. Celibashi: Po, i kemi t€ gjitha!

Z. Y. Merkaj: Ka ardhur pérgjigjja.

Z. I Celibashi: Ndoshta duhet ta kishim referuar kété gjé.

Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: Se dje e kishim vetém pér Dibrén, prandaj po

them.

Z. I. Celibashi: Po, i kemi t& gjitha vendimet e regjistrimit! Po! Dometh&nég ¢ kemi
listén e kandidatéve t& pérfunduar, t& cilét jang regjistruar pér kéto zgjedhje. Po

mund t& procedoni!

Z. Y. Merkaj: Atsheré, pasi i kemi vendosur shiritat e letrés, né t€ cilat jané
shkruar emrat e subjekteve zgjedhore, né goglat me peshé, ngjyré dhe formé t&
njéjté, né njé ené transparente, njé pérfagésues i Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve, gé né rastin konkret &shté Sara, do t& térheq goglén dhe do 1€ nxjerré
emrin e subjektit zgjedhor, t& cilit i lind e drejta t& térheq i pari tek goglat e shortit.
Shorti do t& hidhet sipas .dekretit & Presidentit, si¢ ¢ ka caktuar dekreti i
Presidentit, pér Bashking Shkodér. Pér Bashkiné Shkodér jané 3 subjekte
zgjedhore q& garojné. E para do t& térheqé Partia Socialiste tek gogla ¢ dytg, e cila

pérmban shiritat q& jané shénuar numri nga 1 — 3. Futen dhe k&to né gogla me
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ngjyré, peshé dhe formé 1€ njéjté, né njé end t& dyté transparente. Atéheré do t&
vazhdojmé& me térheqjen e subjektit zgjedhor qé t& pércaktojmé se cili subjekt do t&
t&rheqé 1 dyti. Pasi pérzihen goglat, hapet gogla, nxirret shiriti i letrés, i cili lexon
koalicioni “Shiépia e Liris&”, i cili do té& térheq i dyti, tek ena transparente e dyté.
Vazhdojmé me goglén e treté. Eshté Partia Demokratike, e cila do t& térheqé e
treta, tek ena transparente e dyté. Vazhdojmé me procedurén e shortit. Duke gené
se nuk ka pérfagésues Partia Socialiste, vazhdon pérfaqésuesi i KQZ-sé t¢ térheqé
né emér dhe pér lllogari t& Partisé Socialiste. Dhe éshté numri 1, tek fleta e votimit
pér kryetar t& Bashkisé Shkodér, do t& jet€ subjekti zgjedhor Partia Socialiste e
para. Vazhdojmé me térhegjen pér koalicionin “Shtépia e Liris¢”, pérfagésuesi i
koalicionit do ta térheqé vet&. Shiriti i letrés pérmban nr. 2, tek fleta e votimit pér
Bashking Shkodér do t& jeté subjekti zgjedhor koalicioni “Shtépia e Liris&” i
renditur i dyti n& fletén e votimit. Vazhdojmé me goglén e tret€. Numri 3 do té jeté
Partia Demokratike. E njéjta proceduré do t& vazhdojé dhe p&r Bashking Dibér, e
cila ka 4 subjekte zgjedhore, pérvec 3 t& parave dhe L&vizja e Re. E njéjta
procedurd, shiritat e letrés ku jané sh&nuar subjektet zgjedhore do t& palosen dhe
do t& futen né& 4 gogla, né enén e paré transparente. Mbarojmé nj€heré procedurén e
parashortit, do t& trazohen goglat tek ena e paré transparente, do t&€ t€rhigen nga
pérfagésuesi i KQZ-sé. nga gogla ¢ parg, shiriti i letr€s pérmban emrin e Partisé
Demokratike, s& cilés i lind i drejta t& térheqé e para n& enén transparente t& dyté.
Vazhdojmé me subjektet zgjedhore. Shiriti pérmban emrin e koalicionit “Shtépia e
Liris8”, e cila do t& térheqé ¢ dyta numrat né enén e dyté transparente. Vazhdojmé
me goglén e treté, Partia Socialiste do t& térheqé e treta. Partia Lévizja e Re do t&
térheqé e katérta, tek ena e dyt€ transparente. Vazhdojmé me procedurén e shortit.
Shiritat e letrés me numrin nga 1 - 4 palosen dhe futen tek goglat me peshg, ngjyré

dhe formé t& nj&jté. Duke gené se tek procedura e parashortit Partia Demokratike
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8sht€ e para q& 1 lind e drejta pér t& térhequr goglat tek ena e dyté transparente,

ftohet pérfagésuesi 1 PD-sé té térheqé goglat.
Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Autorizojmé punonjésin e KQZ-sé ta bgje.

Z. Y. Merkaj: Atéheré &shté numri 2. NE fletén e votimit pér kryetar t&€ Bashkisé
Dibér, do t€ jeté Partia Demokratike e renditur e dyta. Vazhdojmé me koalicionin
“Shtépia e Liris€”. Ftohet pérfaqésuesi i koalicionit, i cili e térheq veté. Atéheré
€shté numri 1. Né fletén e votimit pér Bashkiné Dibér do té€ jeté koalicioni “Shtépia
e Lirisé” e renditur e para. Vazhdojmé me Partiné Socialiste, duke gené se nuk ka
pérfaqésues, térhiget nga pérfagésuesi i KQZ-sé. dhe shiriti i letrés mban numrin 3.
Partia Socialiste do t& jeté e renditur e treta me fletén e votimit p&r Bashking Dibér.
Dhe e katérta, shikojmé numrin katér! Do té jeté Partia Lévizja e Re. Vazhdojmé t&
njéjtén proceduré me Bashkiné Durrés, e cila ka 3 subjekte zgjedhore. Palosen
letrat, Partia Demokratike e para. Pasi jang palosur shiritat, e vendosur subjektet
zgjedhore, pérfagésuesi i KQZ-sé té€rheq goglat te ena e paré transparente dhe pér
Bashking Durrés do t€ jeté koalicioni “Shtépia ¢ Liris€”, 1 cili do t& keté t& drejtén
té térheqé 1 pari tek ena e dyt€ transparente, pér renditjen. Vazhdojmé me
procedurén, Partia Socialiste do t€ jeté e dyta q€ do & t&rheqé goglén, tek ena e
dyté transparente dhe e treta &shté Partia Demokratike. Vazhdojmé procedurén e
shortit. Shiritat e letrés me numrin nga 1-3 palosen dhe futen né gogla me peshé,
formé dhe ngjyré t& njéjt€, né€ enén e dyté transparente. Ftohet pérfagésuesi i
koalicionit t& térhecjé goglat tek ena e dyté transparente, pér caktimin e renditjes sé&
subjekteve né fleté€n e votimit t& Bashkis€ Durrés. Dhe €sht€ numri 1. Koalicioni
“Shtépia e Liris€” do t& jeté i renditur 1 pari tek fletét e votimit pér Bashkiné

Durrés. Vazhdojmé me Partiné Socialiste, duke qgené se nuk ka pérfagésues,
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autorizohet pérfagésuesi i KQZ-sé dhe del nga goglat numri 2. Partia Socialiste do
t€ jeté e renditur ¢ dyta né fletén e votimit pér Bashkiné Durrés. Dhe gogla e treté
me numrin 3, q& do t& thot& q& &shté Partia Demokratike e renditur e treta né fletén
e votimit pér Bashking Durrés. Vazhdojmé t& njéjtén proceduré pér Bashking Vors.
Kemi 3 subjekte zgjedhore. Shiritat e letrés me emrat e subjekteve palosen dhe
futen né goglat me peshé, ngjyré dhe formé t& njéjté, né enén e paré transparente.
Pérfaqdsuesi 1 KQZ-s€ pasi pérzien goglat, térheq t& parén. Eshté Partia Socialiste,
s€ cilés 1 lind e drejta t& té€rheqé e para pér renditjen né fletén e votimit. Vazhdojmé
me goglén e dyté. Eshté koalicioni “Shtépia e Lirisé”, i cili ka t& drejtén t& térheqs
e dyta dhe Partia Demokratike do t& térheqé e treta goglén tek ena e dyté
transparente. Vazhdojmé me procedurén e shortit. Shiritat e letrés shénohen nga
numri 1 - 3, futen tek goglat dhe hidhen né enén e dyté transparente. Duke qené se
tek parashorti Partia Socialiste ishte ¢ para qé do té térheq, autorizohet pérfagésuesi
1 KQZ-sé t& térheq goglén dhe &shté numri 2 tek fleta e votimit, pér Bashking Voré.
Partia Socialiste do t& renditet e dyta. Vazhdojmé me koalicionin “Shtépia e
Liris&”. Ftohet pérfagésuesi i koalicionit. Eshté numri 1. N& Bashkiné Voré tek
fleta e votimit p&r Bashking Voré, subjekti zgjedhor, koalicioni “Shtépia ¢ Liris¢”
do t& jeté 1 pari. Vazhdojmé me hapjen ¢ shiritit dhe &shté numri 3. Partia
Demokratike do té€ jeté e treta, e renditur e treta né fletén e Votimit. pér Bashking
Voré. Vazhdojmé t& njéjtén proceduré pér Bashkiné Rrogozhiné. Edhe kétu jané 3
subjekte zgjedhore. Shiritat e letrés me emrat e subjekteve zgjedhore futen né
goglat me ngjyré, formé dhe peshé t& njéjté né enén e paré transparente, pérzihen
nga pérfaq€suesi i KQZ-s&, térhiget gogla. Partisé Socialiste t& Shqipérisé i lind e
drejta t& térheqé e para tek ena e dyt8 transparente pér shortin. Koalicioni “Shtépia
e Liris€” do & térheqé 1 dyti, dhe Partia Demokratike do té térheqé'e treta pér

Bashkingé Rrogozhing. Vazhdojm& me procedurén e shortit. Shiritat e letrés me
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numrin 1 — 3 futen né goglat dhe hidhen né enén e dyté transparente. Pér Bashkiné
Rrogozhing, Partia Socialiste ka fituar ¢ para gé t& térheqé numrat pér renditje.
Pérfagésuesi i KQZ-s& térheqé numrin, dhe &sht® numri 2. Pé Bashking
Rrogozhing, Partia Socialiste do t& renditet e dyta. Vazhdojmé& me koalicionin
“Shtépia e Liris&”, ftohet pérfaqésuesi i koalicionit 1€ térheqé goglén. Eshté numri
3. N& fletén e votimit t¢ Bashkisé Rrogozhing, koalicioni “Shtépia e Liris€” do t&
renditet i treti dhe Partia Demokratike do t& renditet e para. Vazhdojmé t€ njé&jtén
proceduré pér Bashkiné Lushnje. Edhe pér kété bashki jané 3 subjekte zgjedhore,
ndérmjet t& cilave do t& hidhet shorti. Shiritat e letrés me emrat ¢ subjekteve
zgjedhore futen né goglat dhe hidhen né enén e paré transparente. Pérfagésuesi i
KQZ-s& pasi 1 pérzien, térheq njérén prej tyre. Eshté koalicioni “Shtépia e Lirisé”, i
cili ka t& drejté t& térheqd i pari tek gogla e dyté transparente. Vazhdojmé me
procedurén e parashortit. Partisé Demokratike i lind e drejta t& térheqé e dyta dhe
Partia Socialiste &shté e treta pér t& térhequr. Goglat vazhdojng& me procedurén e
shortit. Shiritat e letrés nga 1 — 3 futen né goglat dhe vendosen né enén ¢ dyté
transparente. Nga rezultati i parashortit, koalicionit i lind e drejta t& térheqé i pari
goglén, ftohet pérfagésuesi i koalicionit “Shtépia e Liris€”. N shiritin e letrés
lexohet numri 3. N& fletén e votimit pér kryetar t& Bashkisé Lushnje, koalicioni
“Shtépia e Lirisé” do t& renditet i treti. Partia Demokratike ka t€ drejtén t€ térheqg
e dyta. Eshté numri 2. N& fletén e votimit Bashkia Lushnje, Partia Demokratike do
t& renditet e dyta dhe numri 1, shfaqget tek shiriti i letr&s, éshté Partia Socilaiste, e
cila do t& renditet e para tek fleta e votimit, pér zgjedhjet e Bashkisé Lushnje. T

béjmé njé pérmbledhje?

Z. 1. Celibashi: Po!
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Z. Y. Merkaj: Nga rezultati i shortit, fletét e votimit si do t& jené t& renditura: Pér
Bashkiné Shkodgr, Partia Socialiste e para, koalicioni 1 dyti dhe Partia
Demokratike e treta.

Pér Bashkin& Dibér, koalicioni “Shtépia e Liris&” i pari, Partia Demokratike e dyta,
Partia Socialiste e treta dhe Partia Lévizja e Re e katérta.

Pér Bashking Durrés, koalicioni do t& renditet i pari, Partia Socialiste e dyta dhe
Pértia Demokratike e treta.

Pér Bashking Voré, koalicioni “Shtépia e Lirisé” i pari, Partia Socialiste ¢ dyta dhe
Partia Demokratike do té renditet e treta

Pér Bashkiné Rrogozhing, né€ fletén e votimit t& Bashkisé Rrogozhing, Partia
Demokratike €shté e para, Partia Socialiste do t& renditet ¢ dyta dhe koalicioni do
té renditet i treti.

Pér Bashking Lushnje, né fletén e votimit do t&€ renditet Partia Socialiste e para,
Partia Demokratike e dyta dhe koalicioni “Shtépia e Liris€” i treti.

Ky &shté rezuitati 1 shortit, faleminderit!

Z. I Celibashi: Faleminderit! Pérfag€suesit ¢ partive politike? Dakord me
rezultatin e shortit! Mirg, e miratojmé rezultatin e shortit sikurse u relatua. Ne
mundet ta miratojmé dhe pérmbajtjen e fletés s€ votimit, se kjo ndoshta do t'u
interesonte dhe gjithé subjekteve. Do t& 18mé njé€ seancé pér sot mbasdite. Nése
keni nevojé pér kohég, dakord mund ta shtyjmé! Mund t& 1émé dhe njé oré& mé voné
mos t’ju okupojm& mbasditen? Mund ta pérgatisim p&rmbajtjen? Shortin e
hodhém. Elementét jang t€ miratuar. Renditjen do ta pasqyrojmé né fletén e

votimit.

Z. Y. Merkaj: Modeli, ngjyra, madhé&sia e letrés?
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Z. 1. Celibashi: Po, pra t€ gjitha kéto t’i miratojmé. Sot nése mund ta b&mé

paradreke, po e b&jmé paradreke.

Z. Y. Merkaj: N& rregulll Pér modelin nuk e di, duhet t€ flasim, ndoshta me ju,
ndoshta me partité, ¢faré ngjyre do keté? |

Z. L. Celibashi: Patjetér! Dhe me partité do flasim, edhe me mua do flasésh!

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Si¢ ka gené praktika né zgjedhjet e méparshme.
Thjesht ideja, ajo gjé t&€ paktén, ne si subjekt na intereson g€ thjesht n€ fletén e
votimit t& ket& qart€si pér votuesin. Pastaj elemente t& tjera t& natyrés teknike,

besoj q& administrata e KQZ-sé€ ka gjithé background-in dhe eksperiencén.

Z. 1. Celibashi: Ta lémé pasdréke?

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: E 1émé!

Z. 1. Celibashi: Edhe ndérkohé ne pérgatisim njé ose dy variante t€ themi, ose njé,
dhe jua dérgojmé juve, nése keni ndonjé opinion paraprak. Atéheré k&shtu po e

1&mé. N& rregull sot né 17:30, mbledhja pér miratimin e pérmbajtjes s¢ fletés sé

votimit! Faleminderit!

Vendimi nr. 73
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